РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024 года                          № 23/100

Об установлении размера стоимости движимого

имущества либо иного не относящегося к

недвижимости имущества, подлежащего учету в

реестре муниципального имущества муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского

района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163-н

«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Амосовский

сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района

Курской области подлежит находящееся в собственности муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области

движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале

хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к

недвижимости имущество, стоимость которого превышает 50000 рублей, а также

особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными

муниципальными учреждениями либо иное не относящееся к недвижимости

имущество.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Амосовского сельсовета  Медвенского района Т.В. Иванову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский

сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».